EDITAL R Nº 12/2018

ALTERAÇÃO EDITAL R Nº 71/2017
PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO PROFISSIONAL

EM DIREITO E GESTÃO DE CONFLITOS

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são
conferidas, divulga a alteração no Edital R. Nº 71/2017, para prorrogar o prazo de divulgação dos projetos
aprovados e convocação para a fase de entrevista do processo seletivo do Curso de Mestrado Profissional
em Direito e Gestão de Conflitos (MPDIR).

1. Alteram-se os itens “3.3.a” e “4.5” do EDITAL R. Nº 71/2017, os quais passam a ter a seguinte redação:

3.3. SEGUNDA ETAPA - Entrevista (ELIMINATÓRIA)
a) O local, dia e horário de cada entrevista serão divulgados a partir das 17h do dia 28 de fevereiro de
2018 no endereço eletrônico:
https://www.unifor.br/web/pos-graduacao/mestrado-profissional-direito
(...)
4.5 CRONOGRAMA

Inscrição 21/12/2017 a 02/02/2018

Deferimento das inscrições Até 09/02/2018

Divulgação  dos  Projetos  Aprovados  /  Lista  de
Convocação para Entrevista

28/02/2018

 Realização das entrevistas 08/03/2018 a 09/03/2018

Divulgação do resultado 13/03/2018

Prazo para recurso 14/03/2018 a 16/03/2018

Divulgação  do  Resultado  Final,  após  decisão  de
recurso

21/03/2018

Matrícula 22/03/2018 a 23/03/2018

Previsão do início das aulas Abril/2018

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 71/2017 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2018.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras
Reitora